
Zaměřeno na klinickou praxi Odborný časopis pro nelékařské zdravotnické pracovníky

Ročník: 1 | Číslo 1 | Rok: 2023 

Editorial 

Představujeme nový časopis

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

vítám vás na  stránkách elektronického odborného periodika 
„Zaměřeno na klinickou praxi“, jehož cílem je vytvořit prostor pro 
sdílení zkušeností, novinek i  úspěchů odborníků nelékařských 
zdravotnických oborů, propojit teorii s praxí a podpořit publikač-
ní aktivitu zdravotnických profesionálů. Tento multidisciplinární 
časopis přináší informace ze všech oblastí nelékařské zdravot-
nické praxe a souhrnná sdělení o nových teoretických poznatcích 
s důrazem na využitelnost v lůžkové i ambulantní péči. Přijímáme 
různé typy příspěvků, od původních prací a přehledových člán-
ků přes plánované výzkumné záměry až po  případové studie/
kazuistiky. Je pro nás důležité sdílet poznatky jak z praxe, které 
mohou podnítit a  rozvíjet správně zacílený aplikovaný výzkum, 
tak z výzkumu, který považujeme pro dobrou praxi za nezbytný. 
Vítány jsou také příspěvky studentů nelékařských zdravotnických 
a příbuzných oborů.

Věřím, že publikace mých kolegyň a kolegů budou do budoucna 
inspirovat k další tvorbě a my poznáme zajímavosti a specifika 
jejich práce v jednotlivých oborech. 

PhDr. Andrea Polanská, MBA 
Náměstkyně ředitele pro ošetřovatelskou péči 
Fakultní nemocnice Ostrava

Představujeme nový časopis
PhDr. Andrea Polanská, MBA

Náměstek ředitele pro ošetřovatelskou péči, Fakultní nemocnice Ostrava


